
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 16 DEL 03-04-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE PER RADUNO 
VEICOLI D'EPOCA  PER IL 6 APRILE 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di aprile, il Sindaco ZIMBARDO CUSTODE 

 
Ordinanza n.______                                                                                 
Del _____________ 

 
IL SINDACO 

 
 
REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE PER RADUNO VEICOLI 

D’EPOCA  
 
 
 
PREMESSO: 
 
VISTA l’istanza  presentata  in data 19.02.2024  prot n.3054  dal Sig. ROSARIO 
DANIELE SPATARO nato il 01.01.1967 a Termini Imerese e residente a Palermo nella via 
Celso n.49 presidente del Club Automoto d’Epoca Antichi Motori " Nino Vaccarella" con 
sede operativa temporanea a Mascali ( CT) nella via Quasimodo n.6, con la quale chiede il 
rilascio dell’autorizzazione per lo svolgimento di una iniziativa denominata TROFEO NINO 
VACCARELLA per sabato 06 04.2024  nella piazza Purrello;   
  
RITENUTO che, al fine di garantire un sicuro e migliore svolgimento della manifestazione è 
necessario  per il giorno  06.04.2024  ( sabato)  chiudere il transito e vietare la sosta a tutti 
i veicoli a motore, in piazza Purrello dalle ore 8.00 a fine manifestazione per consentire il  
raduno delle auto, nonché garantire un adeguato servizio di scorta allorquando gli 
automobilisti attraverseranno le seguenti vie: via Alba-V.tto Borsellino-L.Nazareno-C.so 
Umberto I fino ad arrivare nella piazza M.SS.Cacciapensiri, per poi riscendere a San 
Giovanni Gemini; 
 
VISTO l’art. 7 del nuovo C.d.S.; 
 



 

 O R D I N A  

Per la giornata di SABATO  06 APRILE 2024   sin dalle ore 8.00 e per  la sola durata 
della manifestazione il traffico veicolare venga regolamentato come segue: 
 

PIAZZA PURRELLO  
 
� Chiusura al transito ed il divieto di sosta in  tutta la piazza Purrello sede di raduno delle 

macchine d’epoca, esclusi gli  automobilisti  radunasti. 
� Venga assicurato adeguato servizio di scorta, dal personale della Polizia 

Municipale,allorquando gli automobilisti attraverseranno le vie: Alba-v.tto Borsellino 
V.LE Livatino – Cammarata. 

�  Nella piazza Purrello verrà un corridoio per dirottare il traffico veicolare proveniente da : 
c.so F.sco Crispi, via Sac.Martorana, via Costantinopoli, via Teatro, via Conceria. 

� Non potranno avere sbocco in piazza Purrello le seguenti vie:  Purrello: tratto c.so Crispi 
a salire, via A.Meli, via Alba, via Nuovissima via Toscanini, Don Bosco a scendere. 

 
 
 

 
 
 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta: 

Organi di  Polizia  Stradale, Polizia Locale, Carabinieri , dei Vigili del Fuoco, dei Servizi  
di Soccorso, servizi di Pulizia. 
 
La Polizia Municipale è incaricata dal capo dell’Amministrazione Comunale all’ubbidienza 
scrupolosa della predetta ordinanza Sindacale.  

 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
 
I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della legge 
n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
San Giovani Gemini 03.04.2024 
 



 
                                                                                

IL SINDACO 
                                             DR.CUSTODE ZIMBARDO 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


